1

Договор №_______

об оказании платных образовательных услуг

   г. Волгоград                                                                                                       «___» ____ 20__ г.

Общество с ограниченной ответственностью «Региональный Учебный Центр» (ООО

«РУЦ»),  (лицензия Комитета образования и науки Волгоградской области № 613 от 20.10.2015г.,

регистрационный номер лицензии №  Л035-01239-34/00233255, уведомление о внесении в реестр

аккредитованных  организаций, оказывающих услуги в области охраны труда Минтруда России от

16.11.2015 г. № 4133), именуемое в дальнейшем  «Исполнитель», в лице Генерального директора

Черемисина Дениса Олеговича, действующего на основании Устава, с одной стороны и

__________________________________________, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице

____________________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили

настоящий договор о нижеследующем:

I. Предмет договора

1.1. Исполнитель обязуется предоставить образовательную услугу, согласно поданной заявки о

направлении Обучающихся на обучение, оформленной в установленном порядке, а Заказчик

обязуется оплатить образовательную услугу в соответствии с учебными планами, в том числе

индивидуальными, и образовательными программами Исполнителя, согласно Приложению №1.

1.2. Форма обучения – очная, очно-заочная, заочная, а также с применением электронного

обучения и дистанционных образовательных технологий. По желанию Заказчика Исполнитель

может провести электронное обучение с применением дистанционных образовательных

технологий, путем регистрации на Web-сайте: www.ruc-volga.ru, в соответствии со ст. 16 ФЗ от

29.12.2012г. № 273 «Об образовании в Российской Федерации».

1.3. После освоения Обучающимся образовательной программы и успешного прохождения

проверки знания/итоговой аттестации выдается документ установленного образца в соответствии с

программой обучения.

1.4. Исполнитель осуществляет обработку персональных данных работников Заказчика во

исполнение Постановления Правительства РФ от 31 мая 2021 г. N 825 "О федеральной

информационной системе "Федеральный реестр сведений о документах об образовании и (или) о

квалификации, документах об обучении», Постановления Правительства РФ 2464  «О порядке

обучения по охране труда и проверки знания требований охраны труда», в том числе согласие на

обработку фотоизображения во исполнение приказа Министерства труда и социальной защиты

Российской Федерации от 16 ноября 2020 г. N 782н, приказа Министерства труда и социальной

защиты Российской Федерации от 15 декабря 2020 г. N 902н и на основании настоящего договора

по поручению Заказчика — оператора персональных данных».

II. Права Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

2.1. Исполнитель вправе:

2.1.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок,

формы, порядок и периодичность проведения аттестации Обучающегося.

2.1.2. Применять к Обучающемуся меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в

соответствии с законодательством Российской Федерации, учредительными документами

Исполнителя, настоящим Договором и локальными нормативными актами Исполнителя.

2.2. Заказчик в праве получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и

обеспечения надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Приложением № 1 настоящего

Договора.

2.3. Обучающемуся предоставляются академические права в соответствии с частью 1 статьи 34

Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации».

Обучающийся также вправе:

2.3.1. Получать информацию от Исполнителя по вопросам организации и обеспечения

надлежащего предоставления услуг, предусмотренных Приложением № 1 настоящего Договора.

http://www.ruc-volga.ru/

2

2.3.2. Обращаться к Исполнителю по вопросам, касающимся образовательного процесса.

2.3.3. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами, имуществом

Исполнителя, необходимым для освоения образовательной программы.

2.3.4. Принимать в порядке, установленном локальными нормативными актами, участие в

социально-культурных, оздоровительных и иных мероприятиях, организованных Исполнителем.

2.3.5. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений, навыков

и компетенций, а также о критериях этой оценки.

III. Обязанности Исполнителя, Заказчика и Обучающегося

3.1. Исполнитель обязан:

3.1.1. Зачислить Обучающихся, выполнивших условия приема, установленные

законодательством Российской Федерации, учредительными документами, локальными

нормативными актами Исполнителя, в соответствии с Приложением № 1 настоящего Договора.

3.1.2. Довести до Заказчика информацию, содержащую сведения о предоставлении платных

образовательных услуг в порядке и объеме, которые предусмотрены Законом Российской

Федерации «О защите прав потребителей» и Федеральным законом «Об образовании в Российской

Федерации».

3.1.3. Организовать и обеспечить надлежащее предоставление образовательных услуг,

предусмотренных Приложением № 1 настоящего Договора. Образовательные услуги оказываются в

соответствии с рабочими программами и утвержденным учебным планом, в том числе

индивидуальным, и расписанием занятий Исполнителя.

3.1.4. Обеспечить Обучающихся предусмотренной выбранной образовательной программой

условия ее освоения.

3.1.5. Принимать от Заказчика плату за образовательные услуги.

3.1.6. Обеспечить Обучающимся уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм

физического и психического насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

3.2. Заказчик обязан:

3.2.1 Своевременно вносить плату за предоставляемые Обучающимся образовательные услуги,

указанные в Приложении № 1 настоящего Договора.

3.2.2 Получить предварительное согласие лица, направляемого на обучение, на обработку

Исполнителем его персональных данных согласно ст. 5 Федерального закона от 27.07.2006 г. №

152-ФЗ «О персональных данных».

3.3. Обучающиеся обязаны соблюдать требования, установленные в статье 43 Федерального

закона от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в том числе:

3.3.1. Выполнять задания для подготовки к занятиям, предусмотренным учебным планом, в том

числе индивидуальным.

3.3.2. Извещать Исполнителя о причинах своего отсутствия на занятиях.

3.3.3. Обучаться в образовательной организации по образовательной программе с соблюдением

требований, установленных федеральным государственным образовательным стандартами (или)

профессиональным стандартом и утвержденным учебным планом, в том числе индивидуальным,

Исполнителя.

IV. Стоимость услуг, сроки и порядок их оплаты

4.1. Полная стоимость платных образовательных услуг за весь период обучения Обучающихся

определяется на основании протоколов согласования задания и стоимости услуг (Приложение № 1

настоящего Договора). Без НДС в связи с применением Исполнителем освобождения от исполнения

обязанностей налогоплательщика в соответствии с п. 1 ст. 145 НК РФ.

4.2. Расчет Заказчиком осуществляется в виде предоплаты в размере 100 (ста) % от стоимости

оказания услуг, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя.

4.3. Увеличение стоимости услуг после заключения договора не допускается, за исключением

увеличения стоимости указанных услуг с учетом уровня инфляции, предусмотренного основными

характеристиками федерального бюджета на очередной финансовый год и плановый период.

3

V. Основания изменения и расторжения Договора

5.1. Условия, на которых заключен настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению

Сторон или в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе:

5.2. Настоящий Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

5.3. Настоящий Договор может быть расторгнут по инициативе Исполнителя в одностороннем

порядке в случаях:

- в случае установления нарушения порядка приема в образовательную организацию,

повлекшее по вине Обучающегося его незаконное зачисление в эту образовательную организацию;

- просрочки оплаты стоимости платных образовательных услуг;

- невозможности надлежащего исполнения обязательства по оказанию платных

образовательных услуг по вине Заказчика или Обучающихся;

- в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

5.4. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

- по инициативе Заказчика;

- по обстоятельствам, не зависящим от воли Заказчика или Обучающихся, в том числе в случае

ликвидации Исполнителя;

- по инициативе Исполнителя в случае применения к Обучающемуся отчисления как меры

дисциплинарного взыскания, в случае невыполнения Обучающимся по образовательной программе

обязанностей по добросовестному освоению такой образовательной программы и выполнению

учебного плана.

5.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по Договору при условии

полного возмещения убытков Заказчику.

5.6. Заказчик вправе отказаться от исполнения настоящего Договора при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных им расходов.

VI. Ответственность Исполнителя, Заказчика, Обучающегося

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по Договору Стороны

несут ответственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим

Договором.

6.2. При обнаружении недостатка образовательной услуги, в том числе оказания ее не в полном

объеме, предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы),

Заказчик вправе по своему выбору потребовать:

6.2.1. Безвозмездного оказания образовательной услуги;

6.2.2. Соразмерного уменьшения стоимости оказанной образовательной услуги;

6.2.3. Возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанной

образовательной услуги своими силами или третьими лицами в пределах суммы, предусмотренной

за обучение по соответствующей части программы подготовки Исполнителя, за фактически

устраненные недостатки.

6.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать полного возмещения

убытков, если в 10-дневный срок недостатки образовательной услуги не устранены Исполнителем.

Заказчик также вправе отказаться от исполнения Договора, если им обнаружен существенный

недостаток оказанной образовательной услуги или иные существенные отступления от условий

Договора.

6.4. Если Исполнитель нарушил сроки оказания образовательной услуги (сроки начала и (или)

окончания оказания образовательной услуги и (или) промежуточные сроки оказания

образовательной услуги) либо если во время оказания образовательной услуги стало очевидным,

что она не будет оказана в срок, Заказчик вправе по своему выбору:

6.4.1. Назначить Исполнителю новый срок, в течение которого Исполнитель должен

приступить к оказанию образовательной услуги и (или) закончить оказание образовательной

услуги;

6.4.2. Расторгнуть Договор.

6.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с

нарушением сроков начала и (или) окончания оказания образовательной услуги, а также в связи с

4

недостатками образовательной услуги.

VII. Срок действия Договора

7.1. Настоящий Договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до

31.12.2025 г. или отчислении Обучающегося из образовательной организации.

VIII. Заключительные положения

8.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на

официальном сайте Исполнителя: www.ruc-volga.ru на дату заключения настоящего Договора.

8.2. Под периодом предоставления образовательной услуги (периодом обучения) понимается

промежуток времени с даты издания приказа о зачислении Обучающихся в образовательную

организацию до даты издания приказа об окончании обучения или отчислении Обучающегося из

образовательной организации.

8.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, по одному для каждой из сторон. Все

экземпляры имеют одинаковую юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора

могут производиться только в письменной форме и подписываться уполномоченными

представителями Сторон.

8.4. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

8.5 Каждая сторона хранит конфиденциальную информацию, полученную от другой стороны, в

тайне, не раскрывает такую конфиденциальную информацию кому-либо, а также не использует ее

для целей, не связанных с выполнением обязательств по настоящему договору, без предварительного

письменного согласия соответствующей Стороны, передающей такую информацию. Настоящие

обязательства остаются в силе в течение 5 лет после окончания срока действия, расторжения по

любой причине или аннулирования данного договора.

8.6 Заказчик ознакомлен с Уставом, лицензией Исполнителя на право ведения образовательной

деятельности и другими регламентирующими документами.

8.7. Перечень приложений к договору:

       Приложение № 1 – Протокол согласования задания и стоимости услуг.

IX. Адреса и реквизиты Сторон

Исполнитель

Заказчик

http://www.ruc-volga.ru/

5

Приложение № 1

            к договору об оказании платных образовательных услуг №_______________
от «__» _____ 20___ г.

Протокол

согласования задания и стоимости услуг

№

п/п

Ф.И.О.

(полностью)
Должность

Адрес места

жительства,

конт. телефон

Наименование

дополнительной

образовательной программы,

срок освоения

Стоимость

услуг в

расчёте на

одного

человека

(руб.), без

НДС

ИТОГО: